
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 
O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Melquíades Victor de Oliveira, com 
sede na Avenida Ministro João Alberto, nº 2096, Setor Bela Vista, Aragarças/GO, torna 
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento 
licitatório: Tomada de Preços nº 002/2023; Proc. nº 2022.0000.606.2147. Abertura: 23 
de fevereiro de 2023, às 10h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução 
empreitada preço global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia 
para reforma e ampliação no Colégio Estadual Melquíades Victor de Oliveira, no 
município de Aragarças/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 1.101.845,72. Retire e 
acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.br/. Informações no  referido Conselho, 
(62) 3332-1373. 

Aragarças, 06 de fevereiro de 2023. 
Kátia Cilene Martins Cabral Santos 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 



56Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.977
<#ABC#358128#56#418162>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 202200006089846 
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA 
MILITAR - UNIDADE MARIA TEREZA GARCIA NETA BENTO; 
Contratante: Conselho Escolar Professora Eva Antônia da 
Serra CNPJ: 00.674.105/0001-26 Contratada: PANIFICADORA E 
CONFEITARIA PÃO DOURADO EIRELI. CNPJ nº: 31.448.130/15,. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 2.434,91 60 (Dois mil quatrocentos e trinta e 
quatro reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
20/01/2023.

DIVAIR LOURENÇO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#358128#56#418162/>

Protocolo 358128
<#ABC#358129#56#418163>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 202200006089846 
UNIDADE ESCOLAR: COLÉGIO ESTADUAL DA POLÍCIA 
MILITAR - UNIDADE MARIA TEREZA GARCIA NETA BENTO; 
Contratante: Conselho Escolar Professora Eva Antônia da 
Serra CNPJ: 00.674.105/0001-26 Contratada: COOPERAL 
COMERCIAL E OPERADORA DE LOGÍSTICA LTDA. CNPJ 
nº: 46.258.870/0001-66,. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 59.404,04 
(Cinquenta e nove mil quatrocentos e quatro e nove reais e quatro 
centavos). VIGÊNCIA: 07 (SETE) meses, contados a partir da data 
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2023.

DIVAIR LOURENÇO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#358129#56#418163/>

Protocolo 358129
<#ABC#358130#56#418164>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9840 
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL GERCINA BORGES 
TEIXEIRA; Contratante: Conselho Escolar Neuza Martins Caetano 
CNPJ: 00.679.566/0001-91 Contratada: ALMEIDA MARTINS 
E NEVES LTDA-ME CNPJ nº: 05.788.824/0001-91. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 1.145,43 (Um Mil Cento e Quarenta e Cinco Reais e 
Quarenta e Três Centavos). VIGÊNCIA: 7 (Sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023.

FABIANA DE OLIVEIRA BRANDÃO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#358130#56#418164/>

Protocolo 358130
<#ABC#358131#56#418165>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9840 
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL GERCINA BORGES 
TEIXEIRA; Contratante: Conselho Escolar Neuza Martins Caetano 
CNPJ: 00.679.566/0001-91 Contratada: GUIMAX COMERCIAL 
LTDA CNPJ nº: 42.958.096/0001-45, OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
24.247,92 (Vinte e quatro mil duzentos e quarenta e sete reais e 
noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 7 (Sete) meses, contados a 
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/01/2023.

FABIANA DE OLIVEIRA BRANDÃO PONCIANO
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#358131#56#418165/>

Protocolo 358131
<#ABC#358132#56#418166>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 003/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9824 
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Governador Henrique 
Santillo; Contratante: Conselho Escolar Aldenora Camelo Ferreira 
Lima do Nascimento CNPJ: 00.681.881/0001-53 Contratada: 
BELLA DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS CORPORATIVO 

LTDA. CNPJnº: 36.242.997/0001-33. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
4.645,70 (quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e setenta 
centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data 
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/01/2023.

Arnete Veiva de Rezende Oliveira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

BRITÂNIA - GO, aos 16 dias do mês de janeiro de 2023.
<#ABC#358132#56#418166/>

Protocolo 358132
<#ABC#358133#56#418167>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 2022.0000.608.9824 
UNIDADE ESCOLAR Escola Estadual Governador Henrique 
Santillo; Contratante: Conselho Escolar Aldenora Camelo Ferreira 
Lima do Nascimento CNPJ: 00.681.881/0001-53 Contratada: 
GUIMAX COMERCIAL LTDA. CNPJ nº: 42.958.096/0001-45. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 28.440,78 (vinte e oito mil, quatrocentos 
e quarenta reais e setenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 07 
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 16/01/2023.

Arnete Veiva de Rezende Oliveira
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

BRITÂNIA - GO, aos 16 dias do mês de janeiro de 2023.
<#ABC#358133#56#418167/>

Protocolo 358133
<#ABC#358134#56#418168>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 002/2023. PROCESSO nº 202200006089831  
UNIDADE ESCOLAR ESCOLA ESTADUAL GUARIROBA; 
Contratante: Conselho Escolar Eurico Ribeiro Pantaleão CNPJ: 
00.681.958/0001-95 Contratada: ALMEIDA MARTINS E NEVES 
LTDA-ME. CNPJ nº: 05.788.842/0001-91. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
1.563,21. VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 25/01/2023.

Cremilda de Faria Neto
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#358134#56#418168/>

Protocolo 358134
<#ABC#357970#56#417970>

AVISO DE LICITAÇÃO

ATO DE ERRATA AO AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023

O CONSELHO ESCOLAR Mestre Emílio Dias Marques 
jurisdicioando à CRE-Posse por meio da Secretaria Estadual 
de Educação no uso de suas atribuições legais COMUNICA a 
ERRATA referente à publicação do dia 24.01.2023 no Diário Oficial 
do Estado Nº 23.967, Extrato de Contrato 01/2023, ONDE SE LÊ: 
“R$18.867,22 (Dezoito mil e oitocentos e sessenta e sete reais e 
vinte e dois centavos )” LEIA -SE: “R$ 10.047,20 (Dez mil e quarenta 
e sete reais e vinte centavos)”; Extrato de Contrato 02/2023, ONDE 
SE LÊ: “R$108.635,60 ( Cento e oito mil e seiscentos e trinta e cinco 
reais e sessenta centavos)”; LEIA-SE: “R$59.520,71 (Cinquenta e 
nove mil, quinhentos e vinte reais e setenta e um centavos)”. As 
demais informações permanecem intalteradas.

TATIANA LOESCH
Pregoeiro Conselho Escolar

<#ABC#357970#56#417970/>

Protocolo 357970
<#ABC#357798#56#417778>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio do Conselho Escolar Melquíades Victor 
de Oliveira, com sede na Avenida Ministro João Alberto, nº 2096, 
Setor Bela Vista, Aragarças/GO, torna público aos interessados que 
fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada 
de Preços nº 002/2023; Proc. nº 2022.0000.606.2147. Abertura: 
23 de fevereiro de 2023, às 10h; Tipo da Licitação: Menor 
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma e 
ampliação no Colégio Estadual Melquíades Victor de Oliveira, 
no município de Aragarças/GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
1.101.845,72. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.go.gov.
br/. Informações no  referido Conselho, (62) 3332-1373.

Aragarças, 06 de fevereiro de 2023.
Kátia Cilene Martins Cabral Santos

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#357798#56#417778/>

Protocolo 357798

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 1388258d



S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle 
comF:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466

NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática 
reF:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

Veículos

BRASIL, 7 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO 16, n° 3160


	EnvelopeID_e0707de5-438b-4de4-87b7-30422e314cf5: DocuSign Envelope ID: A523961C-1F3B-47B4-900B-3F54C1127476


